
Å rsrapport for 2020/2021 

Lokalt netværk : Egtved Udviklingsråd 
Kontaktperson: Inger Pabst 

Det har vi (lokalt netværk / lokalsamfundet) arbejdet med i 2020/2021 

Ny Vision for Egtved 

I samarbejde med ULN og en ny byvisionsgruppe har Egtved Udviklingsråd i løbet af 2020 deltaget i arbejdet 

med at skabe en ny Vision for Egtved. Arbejdet blev startet op i marts måned og i løbet af året har der var 

aftalt div. cafemøder med div. foreninger i Egtved. Det er planen, at den nye Vision skal godkendes af Byrå-

det inden sommerferien 2021. 

 

Klyngesamarbejde 
Egtved har fortsat et klyngesamarbejde med Ødsted, Jerlev, Øster Starup og Ågård. I 2020 har det ikke været 
muligt at mødes p.g.a. COVID 19, men vi har udarbejdet et fælles høringssvar til ULN i forhold til deres notat 
vedr. strategisk landsbyplanlægning.  
 

Egtved Pigens grav 

Egtved Udviklingsråd sidder med i en styregruppe for projektudvikling af oplevelsescenter ved Egtvedpigens 

Grav. Byrådet har i budget 2021 afsat 20 millioner til realisering af projektet, og der er ny bemanding i styre-

gruppen.  

 

Vejle Ådal og Vejle Fjord 

Egtved Udviklingsråd sidder med i bestyrelsen for Vejle Ådal og Vejle Fjord.  

 

Stigruppen 

Stigruppen har i 2020 bl.a. deltaget i UNL’s spændende projekt vedr. Kong Rans Togt, som skal ende med at 

være en vandrerute på 120 km rundt i Vejle Kommune. Ruten kommer forbi Egtved.  

 
Gadebanden i Egtved 

Egtved Udviklingsråd har en koordinerende funktion i forhold til Gadebanden i Egtved. Gadebanden har lø-

bende en dialog med Vejle Kommune i forhold til vedligeholdelse af veje og fortove m.v. samt pleje af 

grønne arealer i Egtved. Gadebanden sender løbende ønsker ind til Vej & Park og derudover afholdes der et 

årligt møde med Vej & Park.  Seneste møde var den 9. marts 2021 

 
Kommunikationsgruppe 
Egtved Udviklingsråd har været så heldig, at vi har fået to ildsjæle til at hjælpe os med udvikling af byens 
hjemmeside www.egtved.dk og byens fælles kalender på facebook Egtved – Begivenhedskalender. 
Gruppen har i 2020 gjort en indsats i forhold til at få flere til at bruge den fælles kalender, og i dag der ca. 
850, der følger den fælles kalender på facebook.   
Gruppen har også i samarbejde med Egtved Handelsforening lavet en samlet facebook side for byens butik-
ker Sæt pris på Egtved butikkerne. Formålet med denne side er, at lave en samlet tilbudsside for byens butik-
ker.  
 
 

http://www.egtved.dk/


Byfornyelse i den gamle Bykerne 
Puljen på 2 millioner til byfornyelse i den gamle Bykerne er nu brugt.  
Vejle Kommune har givet tilsagn til 16 ejendomme, hvoraf de fleste er gennemført. De sidste er stadig i gang 

eller venter på håndværkere og materialer. Det er især nyt tag og vindue, men også en enkelt totalrenove-

ring hvor Vejle Kommune kun har givet til det udvendige. Puljen er disponeret, men det sidste bliver først 

udbetalt når de sidste projekter er afsluttet.  

BID-samarbejdet – her deltager Udviklingsrådet.  
 

i 2021/2022 

Ny vision for Egtved 

Arbejdet med den nye Byvision skal gøres færdig og visionen skal vedtages af Vejle Byråd. Herefter skal der 

arbejdes med de vedtagne initiativer i visionen.  

 

Oplevelsescenter ved Egtvedpigens grav 

Vi fortsætter arbejdet i styregruppen og vores arbejde med at skabe opmærksomhed omkring projektet. Den 

primære indsats i 2021 bliver at søge fonde og tilrette projektet efter fondenes ønsker.  

 

Gadebanden  
Afholdelse af årligt møde mellem gadebanden og Vejle Kommune. 
 
Stigruppen 
I løbet af foråret skal vi have et møde med Natur & Friluft afdelingen i Vejle Kommune i forhold til at få af-
stemt div. planer for nye stiforløb i og omkring Egtved.  
 
BID – fortsat deltagelse  
Herunder udvikling af Aftensang 
 
Byfornyelse 

Sammen med Vejle Kommune vil vi lave en artikel om den byfornyelse der er sket i den gamle bykerne. Før 

og efter billeder.  

 

Foreningernes Nytårskur 2020 

I samarbejde med Egtved Bibliotek og repræsentanter for foreninger i Egtved vil vi i januar 2021 invitere til 

fEgtved foreninger til ”Nytårskur” 


